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A-ordningen:

Snakk med kundene 
dine allerede nå

Bruk bildet snakk med bildeteksten:

DRØFTE: Revisorer og regnskapsfø-
rere bør drøfte A-ordningen med kun-
dene i god tid før ikrafttredelse.

Interimsrevisjonen er 
et godt tidspunkt for å 
forberede kundene dine 
på a-ordningen. Har du 
ikke interimrevisjon, ta 
en telefon til kundene. 
Ordningen trer i kraft fra 
og med 2015. Alle foretak 
må levere sin første 
melding allerede 5.2.2015. 

Det er en del arbeid som må gjøres, og 
foretakene bør og kan være klare i forkant.  
Revisorer og regnskapsførere bør drøfte 
dette med kundene i god tid før ikrafttre-
delse.

Når årsoppgjøret setter i gang, kan det bli 
en stor ekstrabelastning om foretaket ikke 
har forberedt seg. Det som er mest tidkre-
vende vil være selve forberedelsene. Det vil 
si å sørge for at man har lagt inn riktig 
informasjon i lønnssystemet. Jeg starter 
med å fremheve tre punkter, som anses 
som de mest viktige. Mest arbeid må nok 
de fleste bedriftene legge ned i å konver-
tere de gamle lønns- og trekk-kodene til 
nye beskrivelser. 

Hva må forberedes?
•	 Alle ytelser/lønnsarter foretaket gir  

må lenkes opp mot beskrivelsene i 
A-ordningen. Denne jobben gjøres i 
lønnssystemet. Kodespeilet, som det er 
vist til nedenfor, gir veiledning.

•	 A-meldingen sendes inn på det juri-
diske organisasjonsnummeret. Dersom 

foretaket driver flere virksomheter, er 
det tildelt flere virksomhetsnumre fra 
Enhetsregisteret. I a-meldingen skal de 
ansatte knyttes opp mot den virksom-
heten de er ansatt i, og rapporteres på 
det nummeret.

•	 Sjekk ansattregisteret. Det er viktig at 
ansattregisteret nå kun består av gyl-
dige arbeidsforhold. Informasjon som 
må legges inn, er bl.a. arbeidsforhold, 
start/sluttdato, stillings- eller 
permisjonsprosent og informasjon om 
den ansatte, som for eksempel fødsels-
nummer. 

Hvordan levere meldingen? 
For foretak som ikke har et lønnssystem
Arbeidsgivere som ikke ønsker, eller ikke 
har mulighet til å benytte et lønnssystem 
for å levere a-meldingen, kan registrere de 
nødvendige opplysningene manuelt i 
Altinn. Direkte registrering kan muligens 
være hensiktsmessig i foretak med svært 
enkle arbeidsforhold.

For foretak med lønnssystem 
Lønnssystemer må oppdateres til a-ordningen 
for å kunne brukes til lønnsinnberetning. 

Altinn har en oppdatert liste over de syste-
mene som oppdateres til ny ordning: 
https://www.altinn.no/
Global/a-ordningen/LPSer som tilpasser 
seg a-ordningen.pdf

Har enheten regnskapsfører som også 
kjører lønnsinnberetningen?
I slike tilfeller bør man sjekke at regn-
skapsfører har kontroll på hvordan endrin-
gen skal håndteres. Det anbefales at selska-
pet/revisor retter en forespørsel til regn-
skapsføreren om han er klar for endringen. 
En god indikasjon på om alt er i rute, er 
om kunden har mottatt nye oppdrags
avtaler fra regnskapsfører som også dekker 
det som følger av a-ordningen.

Hva rapporteres?
Fire forhold skal nå rapporteres 5. hver 
måned:
•	 arbeidsforhold (fast ansettelse, turnus, 

yrkeskode, osv.)
•	 start- og sluttdato for arbeidsforhold 
•	 stillings- eller permisjonsprosent
•	 informasjon om den ansatte (fødsels-

nummer, osv.)

Hvor er det blitt av lønnskodene?
De gamle lønnskodene er borte. De er 
erstattet med en beskrivelse av ytelsen. For 
å gjøre denne konverteringen enklere har 
Skatteetaten laget et eget kodespeil fra de 
gamle kodene: https://www.altinn.no/
Global/a-ordningen/Kodespeil for LTO-
koder og a-ordningen 04062014.pdf

Forsvinner Lønns- og trekkoppgavene?
Arbeidsgiver har fortsatt plikt til å gi 
arbeidstaker en årlig sammenstilling over 

Artikkelen er 
forfattet av:
Statsautorisert revisor
Ruben Bjerketveit
Den norske Revisorforening

Kort om a-ordningen
1.1.15 endres og samordnes innrapporteringen om ansatte og deres inntekt til 
Skatteetaten, NAV og Statistisk sentralbyrå. Én elektronisk melding erstatter fem 
skjemaer, meldingen skal sendes innen den 5. hver påfølgende måned. Samlet og 
felles rapportering om lønn og ansatte gir et mer korrekt grunnlag for ytelser fra 
NAV, selvangivelse og statistikk. Hver måned skal arbeidsgiveren gi opplysninger om 
alle aktive arbeidsforhold, for eksempel ansettelsesdato, arbeidstid og yrke. I tillegg 
skal det gis informasjon om alle ytelser arbeidstakeren har mottatt, det vil si 
kontantlønn, naturalytelser eller utgiftsgodtgjørelser.
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innrapporterte opplysninger om utbetalt 
lønn, trukket skatt og feriepengegrunnlag 
osv. Mange lønnssystemer vil sannsynligvis 
tilpasse systemene slik at årets siste lønns-
slipp også viser akkumulerte tall og inne-
holder all informasjon som loven krever. 
Denne sammenstillingen skal kun sendes 
arbeidstaker, ikke skatteetaten. 

Hva hvis vi får feilmeldinger ved inn
leveringen i februar?
Etter innlevering av melding etter 
a-ordningen, gis en tilbakemelding fra 
systemet. Dersom det er avvik, skiller tilbake
melding mellom tre alvorlighetsgrader:
•	 Avvisning. Ved avvisning er meldingen 

ikke akseptert og ingenting av det som 
er sendt inn blir regnet som mottatt. 
Ved avvisning må retting foretas  
umiddelbart og det må sendes inn en 
ny melding.

•	 Øyeblikkelig. Meldingen er akseptert, 
men inneholder feil som må rettes. 
Om feilen som blir angitt i tilbake
meldingen går på en konkret ansatt, 
kan man sende inn en ny a-melding 
kun for den konkrete ansatte.

•	 Retningslinje. Meldingen inneholder 
kanskje avvik. Virksomheten må sjekke 
tilbakemeldingen og rette dersom det 
er avvik. Er opplysningene som er 
sendt inn riktige, skal ikke enheten 
foreta seg videre handlinger.

Hva gjør man med «periode 13»-lønnen 
− lønn opptjent i desember og utbetalt 
i januar?
Det er ingen prinsippendringer om tidfes-
ting av lønnsinntekt som følge av den nye 
ordningen. Det vil si at kontantprinsippet 
fortsatt gjelder. Inntekten skal skattlegges 
når beløpet utbetales, eller på det tids-
punktet det oppstår adgang til å få beløpet 
utbetalt. 

Ligningsloven § 5-2 er endret i forbindelse 
med a-opplysningsloven fra 1.1.2015. 
Paragrafen endrer «siste inntektsår» til siste 
«kalendermåned». Det som er utbetalt 

eller ytet i løpet av en kalendermåned skal 
innrapporteres på den aktuelle kalender-
måneden.  

Svaret på det konkrete spørsmålet i mel-
lomtittelen er at lønn som utbetales i 
januar, også skal innberettes i januar. Her 
har vi sett at en del selskaper har hatt en 
praksis som ikke er korrekt etter gjeldende 
regelverk. Tidligere feil praksis må rettes 
opp som følge av a-ordningen. Det er ikke 
lenger mulig med «periode-13»- 
lønnskjøringer.

Er det nytt system for betaling av for-
skuddstrekk og AGA?
Det er ingen endringer i betaling av 
arbeidsgiveravgift og forskuddstrekk. Det 
vil si at innbetaling foretas hver annen 
måned, på samme måte som i dag. KID-
nummeret vil være det samme for de to 
månedene i terminen.

Kan vi teste i forkant?
A-ordningen vil åpne for at flere lønns
systemer skal kunne teste innlevering i 
løpet av november 2014. Kontakt leveran-
døren av lønnssystemet for å sjekke om de 
åpner for prøveinnsendelse. Det kan være 
klokt å prøve en innlevering med nytt og 
gammelt system samtidig i 2014. Om 
begge metoder viser samme grunnlaget for 
arbeidsgiveravgift og forskuddstrekk, uten 
feilmeldinger, har man kommet et godt 
stykke på vei.

Tips til revisor
Et godt råd er å teste revisors egen virk-
somhet når testportalen åpnes. Når man 
selv har en følelse for hvor skoen trykker, 
er det lettere å veilede andre. Ved å sende 
inn, sjekker man at lønnsartene er satt opp 
mot gyldige kombinasjoner. Feilregistrerte 
organisasjonsnumre eller feil data om 
ansettelsesforhold kan også bli avdekket i 
prøveinnsendingen. Dette fører til mindre 
jobb på nyåret og det blir lettere å veilede 
klientene når utfordringer oppstår.

Økonomisk styring og kontroll.
 Punktum.       

Finales programmer tar over der økonomisystemene stopper, og hjelper deg videre 
med årsregnskap, noteopplysninger, ligningsoppgaver, skatteberegning, avstemming, 
dokumenta sjon, analyse- og nøkkeltallrapporter, prognoser, grafer, perioderapporter, 
konsern  regnskap, avskrivninger, driftsmiddeloversikt, aksjeoversikt, kontantstrøm oppstilling 
m.m. I tillegg valideres dataene automatisk mens du arbeider, slik at feilføringer avsløres 
umiddelbart. Gratis demoversjoner finner du hos www.finale.no.
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Medlemsfordeler
Som medlem i Revisorforeningen har 
du og ditt firma tilgang til en rekke 
fordelsavtaler. Blant disse er:

Medlemsfordeler – personlige
•	 Forsikringer − Nordic Insurance 

Brokers AS
•	 Helseforsikring − Vertikal Helsefor-

sikring
•	 Banktjenester − Storebrand Bank
•	 Faglig informasjon. Nettsiden, 

nyhetsbrev, Revisjon og Regnskap, 
Revisor Informerer mm.

•	 Spørretjenesten. Nettbasert – alle 
fagområder – svar innen 24 timer

•	 Briller. Gunstig avtale med Brilleland.
•	 Bøker. Haugenbok.no. Vanligvis  

10 − 15 % rabatt.

Medlemsfordeler – firma
•	 Forsikringer − Quality Broker AS 

(profesjonsansvar/sikkerhetsstillelse) 
og Norwegian Insurance Brokers AS 
(øvrige forsikringer)

•	 Helseforsikring − Vertikal Helsefor-
sikring

•	 Banktjenester for SMB − Storebrand 
Bank

•	 Verktøy, oppslagsverk og programvare 
− 24SevenOffice, Lederkilden, Sticos, 
Infotjenester, Ravn Info, Purehelp

•	 Telefoni og bredbånd − Telenor og 
Ventelo

•	 Nettside – enkelt og rimelig på nett 
− Idium

•	 Kundetilfredshetsundersøkelser − 
Aalund (gjennomfører i dag tilsva-
rende for big five i Norge og Sverige)

Drift av virksomhet
Egne områder for hhv. revisjon og regn-
skapsføring. Inneholder blant annet:
•	 Produkter og verktøy (se medlems-

fordeler firma)
•	 Etablering og drift av virksomhet
•	 Godkjenning/autorisasjon – person-

lig og for foretak
•	 Tilsyn og kontroll
•	 Profilering av egen virksomhet
•	 Personal, HR og HMS
•	 Revisor i profesjonelle vanskeligheter
•	 Klienter i økonomiske vanskeligheter
•	 Nyttige linker

Revisjon og Regnskap på web og på papir

Ledere stoler mest på innholdet 
i Revisjon og Regnskap*

* På spørsmålet «Tillit til innholdet» scoret Revisjon og 
Regnskap høyest av alle 29 blader/aviser i MMIs 
fagpresseundersøkelse 2014 blant ledere med en score på 5,3 på 
en skala til 6.
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Økonomisk styring og kontroll.
 Punktum.       

Finales programmer tar over der økonomisystemene stopper, og hjelper deg videre 
med årsregnskap, noteopplysninger, ligningsoppgaver, skatteberegning, avstemming, 
dokumenta sjon, analyse- og nøkkeltallrapporter, prognoser, grafer, perioderapporter, 
konsern  regnskap, avskrivninger, driftsmiddeloversikt, aksjeoversikt, kontantstrøm oppstilling 
m.m. I tillegg valideres dataene automatisk mens du arbeider, slik at feilføringer avsløres 
umiddelbart. Gratis demoversjoner finner du hos www.finale.no.
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